ALLEGATO | - SCHEDA D: SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CAMPOFIORITO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)

codice ISTAT

Tipologia

Descrizione dell'intervento

Livello di
priorita (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica
programma (12)

Reg

Prov

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successive

Importo
complessivo (9)

aMUTEUEyTEveTTTa
immobili di cui alla
scheda C collegati

ul

Itima per l'utilizzo

dell'eventuale

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

numero intervento CUI

cod

cod cod

Tabella D.1

testo

Tabella D.3

valore

valore

valore

valore

valore

valore

data

valore Tabella D.4

Tabella D.5

L840002108272005_00001

19

82 18

03

Rifacimento tratti di strade centro
abitato: 2° lotto funzionale
completamento zona a nord

MEDIA

169.000,00

169.000,00

L840002108272005_00002

19

82 18

03

Rifacimento tratti di strade centro
abitato: 3° lotto funzionale
riqualificazione urbana area

antistante la Chiesa San Giuseppe

ALTA

450.000,00

450.000,00

1. modifica ex
art.5 comma 9
lettera b)

L840002108272005_00003

19

82 18

03

Intervento di  manutenzione,
straordinaria della via Antonio
Gramsci: completamento

BASSA

780.000,00

780.000,00

L840002108272005_00004

19

82 18

03

Intervento di  manutenzione,
sistemazione, per il completamento
e la realizzazione impianti della
Piazza Mario Francese e zone
limitrofe

BASSA

780.000,00

780.000,00

L840002108272005_00005

19

82 18

03

Riqualificazione urbana Via

Giacomo Matteotti

BASSA

1.300.000,00

1.300.000,00

L840002108272005_00001

19

82 18

03

Rifacimento e sistemazione della
Regia Trazzera di collegamento tra
i Comuni di Campofiorito e

Corleone

BASSA

2.340.000,00

2.340.000,00

L840002108272005_00006

19

82 18

03

Manutenzione straordinaria strade
Comunali esterne al centro abitato

MEDIA

260.000,00

260.000,00

L840002108272005_00007

19

82 18

03

Ripristino antico sentiero  di
accesso  all'area  archeologica
"Monte Castellaccio”

MEDIA

119.821,91

119.821,91

L840002108272005_00008

19

82 18

03

Riqualificazione urbana della via
Papa Giovanni XXIlII/Matteotti
finalizzata a creare un centro di
aggregazione e mostra mercato

MASSIMA

995.000,00

995.000,00

1. modifica ex
art.5 comma 9
lettera b)

L840002108272005_00009

19

82 18

03

Potenziamento rete di drenaggio
urbano del centro abitato

MASSIMA

150.000,00

150.000,00

L840002108272005_00010

19

82 18

03

Intervento di mitigazione del
rischio  idrogeologico  dell'area
urbana della via Vittime della
Mafia e della zona a valle della
strada vicinale Scorciavacche Il

MASSIMA

2.500.000,00

2.500.000,00




L840002108272005_00011

19

82

18

03

Intervento  di  ottimizzazione
dell'attrattivita ~ innovativita,
accessibilita, connettivita degli
spazi scolastici, aperti alle diverse
abilita

ALTA

698.226,30

698226,3

L840002108272005_00012

19

82

18

03

Restauro del monumento ai caduti e
dello abbeveratoio di Via Papa
Giovanni XXIIl

BASSA

250.000,00

250.000,00

L840002108272005_00013

19

82

18

03

Riqualificazione calvario

MEDIA

1.033.000,00

1.033.000,00

L840002108272005_00014

19

82

18

03

Restauro e riconfigurazione della
chiesa di Santo Stefano via
Calvario angolo via San Francesco

MEDIA

1.000.000,00

1.000.000,00

L840002108272005_00015

19

82

18

03

Miglioramento ~ accessibilita e
fruizione della zona archeologica di
Monte Castellaccio

MEDIA

800.000,00

800.000,00

L840002108272005_00001

19

82

18

03

Lavori di ristrutturazione dei locali
catechistici della parrocchia San
Giuseppe e Santo Stefano in
Campofiorito

MASSIMA

750.000,00

750.000,00

L840002108272005_00016

19

82

18

03

Ristrutturazione ed adeguamento
funzionale del dismesso serbatoio
idrico “Scorciavacche” da adibire a
museo etno-antropologico

MASSIMA

260.000,00

260.000,00

L840002108272005_00017

19

82

18

03

Ripristino e completamento rete di
illuminazione nell'ambito del centro
storico

BASSA

966.000,00

966.000,00

L840002108272005_00018

19

82

18

03

Ripristino e completamento rete di
illuminazione di via A. Gramsci

BASSA

720.000,00

720.000,00

L840002108272005_00019

19

82

18

03

Ripristino e completamento rete di
illuminazione di via A. Gramsci:
tratto tra via Papa Giovanni XXIII
e via Calvario

BASSA

420.000,00

420.000,00

L840002108272005_00020

19

82

18

03

Ottimizzazione  funzionale e
potenziamento  dell’impianto
sportivo del casmda (centro attivita
sportive e motorie per diversamente
abili)

BASSA

1.440.000,00

1.440.000,00

L840002108272005_00021

19

82

18

03

Efficientamento energetico degli
edifici e utenze energetiche
pubbliche o a uso pubblico:
intervento residenza comunale

BASSA

421.000,00

421.000,00

L840002108272005_00022

19

82

18

03

Realizzazione opere di
urbanizzazione, rustici artigianali e
sistemazione della zona artigianale

BASSA

8.000.000,00

8.000.000,00




Realizzazione opere di
urbanizzazione, rustici artigianali e
L840002108272005_00023 19 82 18 03 sistemazione della zona artigianale: BASSA 4.263.000,00 4.263.000,00
1° intervento per opere di
urbanizzazione primaria
Intervento di salvaguardia e
1840002108272005_00024 | 19 82 18 03 recupero  connesso al - rischio |\ qqrn 1.350.000,00 1.350.000,00
- idrogeologico dell'area della ex
sorgente Timpe Rosse
Intervento  di salvaguardia e
recupero connesso al  rischio
1840002108272005_00025 | 19 82 18 03 idrogeologico del ponte ferroviario | ) oeya 2.750.000,00 2.750.000,00
- cinque archi in c/da Sant'Orsola e
degli attraversamenti della ex linea
ferrata
Interventi di mitigazione del rischio
L840002108272005_00026 | 19 | 82 18 03 idrogeologico del costone roCcioso | -y gy 2.362.705,00 2.382.705,00
- in c/da Parrina soprastante la SS.
188/C
Interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico della zona ad est del
L840002108272005_00027 19 82 18 03 centro abitato in C/da Timpe rosse, MASSIMA 2.738.326,00 2.738.326,00
Brignola e via dei Pioppi: 2° lotto
funzionale
Interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico della zona ad est del
L840002108272005_00028 19 82 18 03 centro abitato in C/da Timpe rosse, [ MASSIMA 1.853.000,00 1.853.000,00
Brignola e via dei Pioppi: 3° lotto
funzionale
Rigenerazione urbana partecipata
contestualizzata ad un welfare di 1. modifica
. . . il X
L840002108272005 00029 | 19 | 82 18 03 comunita collaborativo-1 - rssrma 657.000,00 657.000,00 art.5 comma 9
- partecipativo-generativo, ~ dei Jettera b)
comuni montani interni (co.m.in):
interventi comune di campofiorito
Progetto locale di rigenerazione 1. modifica ex
L840002108272005_00030 19 82 18 03 culturale e sociale, open access: MASSIMA 1.600.000,00 1.600.000,00 art.5 comma 9
entriamo tutti dalla porta principale lettera b)
e - 1. modifica ex
L840002108272005 00031 | 19 | 82 18 03 Lavori di Rifacimento trattl di rete | - »gery 619.748,28 619.748,28 art.5 comma 9
idrica e fognaria
lettera b)
Realizzazione collettori  C.da 1. modifica ex
L840002108272005_00032 19 82 18 03 S.Francesco e via Molino, MASSIMA 1.300.000,00 1.300.000,00 art.5 comma 9
completamento rete fognaria lettera b)
1. modifica ex
L840002108272005_00033 19 82 18 03 Realizzazione depuratore comunale | MASSIMA 2.116.000,00 2.116.000,00 art.5 comma 9
lettera b)
1. modifica ex
L840002108272005_00034 19 82 18 03 Rifacimento reti idriche MASSIMA 661.250,00 661.250,00 art.5 comma 9
lettera b)
Lavori di miglioramento risorse 1 difi
P P . . modifica ex
1840002108272005_00035 | 19 | 82 18 03 idriche ed ottimizzazione delle | »ceryy 330.625,00 330.625,00 art.5 comma 9
risorse  idriche  profonde e
- lettera b)
superficiali

Note

1l referente del programma
ING. FRANCESCO QUARTANA




