## ALLEGATO I - SCHEDA D: SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CAMPOFIORITO

## ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1)	codice ISTAT		Tipologia	Descrizione dell'intervento	Livello di priorità (7)	STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)								Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (12)		
	Reg	Prov	Com				Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Costi su annualità successive	Importo complessivo (9)	immobili di cui alla scheda C collegati	ultima per l'utilizzo dell'eventuale	Apporto di capit	ale privato (11)	
														Importo	Tipologia	
numero intervento CUI	cod	cod	cod	Tabella D.1	testo	Tabella D.3	valore	valore	valore	valore	valore	valore	data	valore	Tabella D.4	Tabella D.5
L840002108272005_00001	19	82	18	03	Rifacimento tratti di strade centro abitato: 2º lotto funzionale completamento zona a nord	MEDIA			169.000,00		169.000,00					
L840002108272005_00002	19	82	18	03	Rifacimento tratti di strade centro abitato: 3° lotto funzionale riqualificazione urbana area antistante la Chiesa San Giuseppe	ALTA		450.000,00			450.000,00					1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00003	19	82	18	03	Intervento di manutenzione, straordinaria della via Antonio Gramsci: completamento	BASSA			780.000,00		780.000,00					
L840002108272005_00004	19	82	18	03	Intervento di manutenzione, sistemazione, per il completamento e la realizzazione impianti della Piazza Mario Francese e zone limitrofe	BASSA			780.000,00		780.000,00					
L840002108272005_00005	19	82	18	03	Riqualificazione urbana Via Giacomo Matteotti	BASSA			1.300.000,00		1.300.000,00					
L840002108272005_00001	19	82	18	03	Rifacimento e sistemazione della Regia Trazzera di collegamento tra i Comuni di Campofiorito e Corleone	BASSA			2.340.000,00		2.340.000,00					
L840002108272005_00006	19	82	18	03	Manutenzione straordinaria strade Comunali esterne al centro abitato	MEDIA			260.000,00		260.000,00					
L840002108272005_00007	19	82	18	03	Ripristino antico sentiero di accesso all'area archeologica "Monte Castellaccio"	MEDIA			119.821,91		119.821,91					
L840002108272005_00008	19	82	18	03	Riqualificazione urbana della via Papa Giovanni XXIII/Matteotti finalizzata a creare un centro di aggregazione e mostra mercato	MASSIMA	995.000,00				995.000,00					1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00009	19	82	18	03	Potenziamento rete di drenaggio urbano del centro abitato	MASSIMA		150.000,00			150.000,00					
L840002108272005_00010	19	82	18	03	Intervento di mitigazione del rischio idrogeologico dell'area urbana della via Vittime della Mafia e della zona a valle della strada vicinale Scorciavacche II	MASSIMA			2.500.000,00		2.500.000,00					

			ı		1		1		1		ı	Т	1
L840002108272005_00011	19	82	18	03	Intervento di ottimizzazione dell'attrattività innovatività, accessibilità, connettività degli spazi scolastici, aperti alle diverse abilità	ALTA		698.226,30		698226,3			
L840002108272005_00012	19	82	18	03	Restauro del monumento ai caduti e dello abbeveratoio di Via Papa Giovanni XXIII	BASSA			250.000,00	250.000,00			
L840002108272005_00013	19	82	18	03	Riqualificazione calvario	MEDIA			1.033.000,00	1.033.000,00			
L840002108272005_00014	19	82	18	03	Restauro e riconfigurazione della chiesa di Santo Stefano via Calvario angolo via San Francesco	MEDIA			1.000.000,00	1.000.000,00			
L840002108272005_00015	19	82	18	03	Miglioramento accessibilità e fruizione della zona archeologica di Monte Castellaccio	MEDIA			800.000,00	800.000,00			
L840002108272005_00001	19	82	18	03	Lavori di ristrutturazione dei locali catechistici della parrocchia San Giuseppe e Santo Stefano in Campofiorito	MASSIMA			750.000,00	750.000,00			
L840002108272005_00016	19	82	18	03	Ristrutturazione ed adeguamento funzionale del dismesso serbatoio idrico "Scorciavacche" da adibire a museo etno-antropologico	MASSIMA			260.000,00	260.000,00			
L840002108272005_00017	19	82	18	03	Ripristino e completamento rete di illuminazione nell'ambito del centro storico	BASSA			966.000,00	966.000,00			
L840002108272005_00018	19	82	18	03	Ripristino e completamento rete di illuminazione di via A. Gramsci	BASSA			720.000,00	720.000,00			
L840002108272005_00019	19	82	18	03	Ripristino e completamento rete di illuminazione di via A. Gramsci: tratto tra via Papa Giovanni XXIII e via Calvario	BASSA			420.000,00	420.000,00			
L840002108272005_00020	19	82	18	03	Ottimizzazione funzionale e potenziamento dell'impianto sportivo del casmda (centro attività sportive e motorie per diversamente abili)	BASSA			1.440.000,00	1.440.000,00			
L840002108272005_00021	19	82	18	03	Efficientamento energetico degli edifici e utenze energetiche pubbliche o a uso pubblico: intervento residenza comunale	BASSA		421.000,00		421.000,00			 
L840002108272005_00022	19	82	18	03	Realizzazione opere di urbanizzazione, rustici artigianali e sistemazione della zona artigianale	BASSA			8.000.000,00	8.000.000,00			

L840002108272005_00023	19	82	18	03	Realizzazione opere di urbanizzazione, rustici artigianali e sistemazione della zona artigianale: 1° intervento per opere di urbanizzazione primaria	BASSA		4.263.000,00	4.263.000,00			
L840002108272005_00024	19	82	18	03	Intervento di salvaguardia e recupero connesso al rischio idrogeologico dell'area della ex sorgente Timpe Rosse	MASSIMA		1.350.000,00	1.350.000,00			
L840002108272005_00025	19	82	18	03	Intervento di salvaguardia e recupero connesso al rischio idrogeologico del ponte ferroviario cinque archi in c/da Sant'Orsola e degli attraversamenti della ex linea ferrata	MASSIMA		2.750.000,00	2.750.000,00			
L840002108272005_00026	19	82	18	03	Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico del costone roccioso in c/da Parrina soprastante la SS. 188/C	MASSIMA		2.382.705,00	2.382.705,00			
L840002108272005_00027	19	82	18	03	Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico della zona ad est del centro abitato in C/da Timpe rosse, Brignola e via dei Pioppi: 2º lotto funzionale	MASSIMA		2.738.326,00	2.738.326,00			
L840002108272005_00028	19	82	18	03	Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico della zona ad est del centro abitato in C/da Timpe rosse, Brignola e via dei Pioppi: 3° lotto funzionale	MASSIMA		1.853.000,00	1.853.000,00			
L840002108272005_00029	19	82	18	03	Rigenerazione urbana partecipata contestualizzata ad un welfare di comunita collaborativo, partecipativo-generativo, dei comuni montani interni (co.m.in): interventi comune di campofiorito	MASSIMA	657.000,00		657.000,00			1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00030	19	82	18	03	Progetto locale di rigenerazione culturale e sociale, open access: entriamo tutti dalla porta principale	MASSIMA	1.600.000,00		1.600.000,00			1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00031	19	82	18	03	Lavori di Rifacimento tratti di rete idrica e fognaria	MASSIMA	619.748,28		619.748,28			1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00032	19	82	18	03	Realizzazione collettori C.da S.Francesco e via Molino, completamento rete fognaria	MASSIMA		1.300.000,00	1.300.000,00			1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00033	19	82	18	03	Realizzazione depuratore comunale	MASSIMA		2.116.000,00	2.116.000,00			1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00034	19	82	18	03	Rifacimento reti idriche	MASSIMA		661.250,00	661.250,00			1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
L840002108272005_00035	19	82	18	03	Lavori di miglioramento risorse idriche ed ottimizzazione delle risorse idriche profonde e superficiali	MASSIMA		330.625,00	330.625,00			1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

Il referente del programma ING. FRANCESCO QUARTANA